ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ  HOÀNG THANH

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Thanh, ngày       tháng  03 năm 2024

THÔNG BÁO

 Về việc công khai hồ sơ xin cấp GCN QSD đất lần đầu của hộ gia đình cá

nhân tại thôn Thống Nhất, xã Hoàng Thanh

Căn cứ Luật đất đai ngày  29/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ về thị

hành Luật đất đai năm 2013;

 Căn cứ Chỉ thị số 04/CT-UBND ngày 18/9/2017 của Chủ tịch UBND tỉnh

về tập trung chỉ đạo và tăng cường biện pháp thực hiện cấp GCNQSD đất cho các

hộ gia đình, cá nhân trên địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ Biên bản họp lấy ý kiến khu dân cư thôn Thống Nhất và các hồ sơ

tài liệu phục vụ xác minh nguồn gốc, thời điểm sử dụng đất vào mục đích đề nghị

xin đăng ký, cấp GCN QSD (giấy chứng nhận quyền sử dụng) đất của ông Lê Văn

Hiển và bà Trần Thị Hương– địa chỉ thửa đất: Thôn Thống Nhất, xã Hoàng Thanh,

huyện Hiệp Hòa, Bắc Giang.

UBND xã Hoàng Thanh thông báo công khai hồ sơ xin cấp GCN QSD đất

của ông  Lê Văn Hiển và bà Trần Thị Hương, cụ thể như sau:

- Thửa đất số 389, tờ bản đồ số 40 diện tích 274.0 m2. Mục đích sử dụng:

đất nuôi trồng thủy sản

- Thửa đất số 5, tờ bản đồ 46, diện tích 536.1 m2. Mục đích sử dụng: đất

trồng cây lâu năm.

Nguồn gốc và thời điểm sử dụng đất như sau: do cụ Lê Thạch và cụ Phan

Thị Cúc khai phá và sử dụng từ trước năm 1980 vào mục đích Nuôi trồng thủy

sản. Đến năm 1992 cụ Thạch và cụ Cúc cho tặng cho vợ chồng con trai Lê văn

Hiển và bà Trần Thị Hương để sử dụng, từ đó đến nay gia đình ông Hiển sử dụng

ổn định không tranh chấp. Thửa đất có ranh mốc giới ổn định, rõ ràng và chưa

được cấp GCN QSD đất.

 1. Thời gian công khai: là (15 ngày), kể từ ngày 19/03/2024.

 2. Địa điểm công khai: Tại trụ sở UBND xã Hoàng Thanh và nhà văn hóa

thôn Thống Nhất.

 3. Hình thức công khai: niêm yết tại nhà Văn hóa thôn Thống Nhất và trụ

sở UBND xã Hoàng Thanh và thông báo công khai trên loa truyền thanh của xã và

thôn Thống Nhất

Trong thời gian công khai nội dung trên, hộ gia đình, cá nhân, cơ quan, tổ

chức có ý kiến, phản ánh kiến nghị về nội dung đã công khai, xin gửi văn bản về

UBND xã Hoàng Thanh để được tiếp nhận xem xét giải quyết theo quy định của

pháp luật.

Nơi nhận:
- TT.UBND xã;

- Trưởng thôn Thống Nhất;
- Đài TT. Xã;

- Lưu: VT, hồ sơ.

                    KT.CHỦ TỊCH

                  PHÓ CHỦ TỊCH

                   Nguyễn Xuân Hải

		Hainx_hoangthanh_hiephoa@bacgiang.gov.vn
	2024-03-19T16:27:48+0700